EXPEDIENTE DO DIA
_____/_____/2022

_____________________

REQUERIMENTO Nº. 090/2022

Proponente: Felipe Hulle Del Puppo

Destinatário: Exma. Sra. Maria Goretti P. P. Gerardt
                       Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem à
presença de V. Ex.ª, para expor e solicitar o que segue:

Requeiro, à Gestora dessa Pasta Municipal, que seja instalado um telão durante
o período da Copa na “Praça do Empreendedor”, para que os empreendedores
e frequentadores da mesma, possam assistir os jogos, nos seus respectivos
dias de programação, beneficiando ambos, tendo em vista que, animará o local
atraindo maior número de frequentadores, os quais, consequentemente,
proporcionarão maior lucratividade aos empreendedores.

Vale salientar, que trata-se de reivindicação tanto dos empreendedores locais
quanto frequentadores. Portanto, esta solicitação merece especial atenção,
sobretudo atendimento.

Posto isto, espero poder contar com o apoio e empenho de V. Ex.ª, à frente
dessa relevante Secretaria Municipal, para legitimar esse pedido.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 27 de Setembro de 2022.

Felipe Hulle Del Puppo
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3600340039003A005000

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 27/09/2022 12:58

Checksum: 7EE85DD4A32072B3F278381897F9D74C533D57F569034537BAAA3EC56A0A2C45